
 726

[Одлука о висини накнаде за последипломске студије уписане у 
школској 1979/80. години, од 28. фебруара 1980. године] 

 
На основу члана 36. Закона о самоуправним интересним заједница-

ма образовања и васпитања ("Службени гласник СРС", бр. 48/74, 44/75, 
53/75, 21/77, 54/77 и 19/78) и члана 53. Статута ("Службени гласник СРС", 
број 33/79), Скупштина Заједнице усмереног образовања за територију Ре-
публике на седници Већа корисника образовања од 28. фебруара 1980. го-
дине и Већа радника у образовању од 28. фебруара 1980. године, донела је 

 
О Д Л У К У  

О ВИСИНИ НАКНАДЕ ЗА ПОСЛЕДИПЛОМСКЕ СТУДИЈЕ УПИ-
САНЕ У ШКОЛСКОЈ 1979/80. ГОДИНИ 

I 

Факултети који у школској 1979/80. години, у складу са одредбама 
Закона о високом школству, Самоуправним споразумом о начину утврђи-
вања накнаде за студије уз рад, ванредне и последипломске студије и сво-
јим статутом, организују последипломске студије за стицање академског 
назива магистра, односно стручног назива специјалисте могу за новоупи-
сане кандидате по основу трошкова студија остваривати накнаду до изно-
са утврђених одлукама савета факултета (у ширем саставу) донетом до 31. 
децембра 1979. године. 

Уколико накнада утврђена према ставу 1. ове тачке прелази износ 
од 40.000 динара по кандидату, накнада се може остваривати највише до 
износа од 40.000 динара. 

II 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана доношења, а 
примењиваће се од 1. октобра 1979. године. 

 
Број 06-499/10 
У Београду, 28. фебруара 1980. године 
Скупштина Заједнице усмереног образовања за територију Републике 
       Председник 
    Већа корисника образовања, 
Александар Дикић, с.р. 

Председник Скупштине, 
др Драгутин Шошкић, с.р. 

  
       Председник  
Већа радника у образовању, 
       Расим Љубијанкић, с.р. 

 

[Службени гласник СР Србије, 36 (1980), 13, стр. 858] 




